
Derde wijziging Algemeen mandaatbesluit gemeente Zundert 2021 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Zundert en de burgemeester van de 

gemeente Zundert, ieder voor zover bevoegd; 

  

gelezen het bepaalde in de Gemeentewet en afdeling 10.1.1 van de Algemene wet bestuursrecht 

  

Overwegende dat het wenselijk is om vanwege wijzigingen in wet- en regelgeving, ervaringen in de 

uitvoeringspraktijk en uit redactioneel oogpunt onderdelen te wijzigen en toe te voegen 

  

besluiten: 

  

vast te stellen de 

  

Derde wijziging Algemeen mandaatbesluit gemeente Zundert 2021 

Artikel I   
Het register behorende bij het Algemeen mandaatbesluit gemeente Zundert 2021 wordt als volgt gewij- 

zigd: 

  

A 

  

Na onderdeel II-12 van het register behorende bij het Algemeen mandaatbesluit gemeente Zundert 

2021 wordt het volgende onderdeel ingevoegd: 

  

II-12a Nr. 

Ondertekenen voor gezien en akkoord van toegankelijk- 

heidsverklaringen van de gemeente Zundert voor opna- 

me in het Register van toegankelijkheidsverklaringen 

Omschrijving bevoegdheid 

Tijdelijk besluit digitale toegankelijkheid overheid, art. 

4 jo art. 171 Gemeentewet 

Regeling 

Burgemeester Wettelijk toegekend aan 

Gemeentesecretaris Mandaat, volmacht, machtiging toegestaan 

aan Directeur 

Medewerkers Ondermandaat, ondervolmacht, ondermach- 

tiging toegestaan aan 

Medewerkers voor zover individueel aangewezen Daarbij geldende voorwaarden en/of beper- 

kingen 

  

B 

  

Onderdeel VI-13 van het register behorende bij het Algemeen mandaatbesluit gemeente Zundert 2021 

komt te luiden: 

  

VI-13 Nr. 

Besluiten ten aanzien van inschrijving c.a. en het 

doen van mededelingen daarvan 

Omschrijving bevoegdheid 

Wet basisregistratie personen, art. 2.54 t.e.m. 2.56a Regeling 

College Wettelijk toegekend aan 

Gemeentesecretaris Mandaat, volmacht, machtiging toegestaan aan 
Directeur 

Medewerkers Ondermandaat, ondervolmacht, ondermachtiging 

toegestaan aan 

Medewerkers voor zover individueel aangewezen Daarbij geldende voorwaarden en/of beperkingen 

  

C 

  

Nr. 136230 

GEMEENTEBLAD 2 april 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Zundert 

Gemeenteblad 2024 nr. 136230 2 april 2024 1 



Onderdeel VI-27 van het register behorende bij het Algemeen mandaatbesluit gemeente Zundert 2021 

komt te luiden: 

  

VI-27 Nr. 

Informatie over kiesgerechtigdheid Omschrijving bevoegdheid 

Kieswet, art. D5 Regeling 

College Wettelijk toegekend aan 

Gemeentesecretaris Mandaat, volmacht, machtiging toegestaan aan 
Directeur 

Medewerkers Ondermandaat, ondervolmacht, ondermachtiging toege- 

staan aan 

Medewerkers voor zover individueel aange- 

wezen 

Daarbij geldende voorwaarden en/of beperkingen 

  

D 

  

Onderdeel VI-32 van het register behorende bij het Algemeen mandaatbesluit gemeente Zundert 2021 

komt te luiden: 

  

VI-32 Nr. 

Aanwijzen van geschikte stemlokalen voor elk 

stembureau 

Omschrijving bevoegdheid 

Kieswet, art. J4 Regeling 

College Wettelijk toegekend aan 

Gemeentesecretaris Mandaat, volmacht, machtiging toegestaan aan 
Directeur 

Medewerkers Ondermandaat, ondervolmacht, ondermachtiging 

toegestaan aan 

Medewerkers voor zover individueel aangewe- 

zen 

Daarbij geldende voorwaarden en/of beperkingen 

  

E 

  

Onderdeel VI-38 van het register behorende bij het Algemeen mandaatbesluit gemeente Zundert 2021 

komt te luiden: 

  

VI-38 Nr. 

Afgeven van volmachten en kiezerspassen Omschrijving bevoegdheid 

Kieswet, art. K8, L8 en L11 Regeling 

Burgemeester Wettelijk toegekend aan 

Gemeentesecretaris Directeur Mandaat, volmacht, machtiging toegestaan aan 

Medewerkers Ondermandaat, ondervolmacht, ondermachtiging 

toegestaan aan 

Medewerkers voor zover individueel aangewe- 

zen 

Daarbij geldende voorwaarden en/of beperkingen 

  

F 

  

Onderdeel VI-39 van het register behorende bij het Algemeen mandaatbesluit gemeente Zundert 2021 

komt te luiden: 

  

VI-39 Nr. 

Openbare kennisgeving volmachtverzoeken Omschrijving bevoegdheid 

Kieswet, art. L7 Regeling 

Burgemeester Wettelijk toegekend aan 

Gemeenteblad 2024 nr. 136230 2 april 2024 2 



Gemeentesecretaris Directeur Mandaat, volmacht, machtiging toegestaan aan 

Medewerkers Ondermandaat, ondervolmacht, ondermachtiging toe- 

gestaan aan 

Medewerkers voor zover individueel aangewe- 

zen 

Daarbij geldende voorwaarden en/of beperkingen 

  

G 

  

Na onderdeel VI-39 van het register behorende bij het Algemeen mandaatbesluit gemeente Zundert 

2021 wordt het volgende onderdeel ingevoegd: 

  

VI-39a Nr. 

Aanwijzen dan wel benoemen ondersteuners van 

de leden van het gemeentelijk stembureau 

Omschrijving bevoegdheid 

Kieswet, art. Na 6 Regeling 

College Wettelijk toegekend aan 

Gemeentesecretaris Directeur Mandaat, volmacht, machtiging toegestaan aan 

Medewerkers Ondermandaat, ondervolmacht, ondermachtiging 

toegestaan aan 

Medewerkers voor zover individueel aangewezen Daarbij geldende voorwaarden en/of beperkingen 

  

H 

  

Onderdeel VI-41 van het register behorende bij het Algemeen mandaatbesluit gemeente Zundert 2021 

vervalt. 

  

I 

  

Na onderdeel VI-42 van het register het register behorende bij het Algemeen mandaatbesluit gemeente 

Zundert 2021 wordt het volgende onderdeel ingevoegd: 

  

VI-42a Nr. 

Overleggen overdrachtsdocument met vermelding 

aantal transportboxen of enveloppen aan het ge- 

meentelijk stembureau 

Omschrijving bevoegdheid 

Kiesbesluit, art. N5, lid 1 Regeling 

Burgemeester Wettelijk toegekend aan 

Gemeentesecretaris Mandaat, volmacht, machtiging toegestaan aan 
Directeur 

Medewerkers Ondermandaat, ondervolmacht, ondermachtiging 

toegestaan aan 

Medewerkers voor zover individueel aangewezen Daarbij geldende voorwaarden en/of beperkingen 

  

J 

  

Onderdeel X-36 het register behorende bij het Algemeen mandaatbesluit gemeente Zundert 2021 komt 

te luiden: 

  

X-36 Nr. 

Doen van aangifte bij de politie namens de ge- 

meente 

Omschrijving bevoegdheid 

Gemeentewet, art. 171 lid 1 Regeling 

Burgemeester Wettelijk toegekend aan 

Gemeentesecretaris Mandaat, volmacht, machtiging toegestaan aan 
Directeur 

Gemeenteblad 2024 nr. 136230 2 april 2024 3 



Medewerkers Ondermandaat, ondervolmacht, ondermachtiging 

toegestaan aan 

Medewerkers voor zover individueel aangewezen Daarbij geldende voorwaarden en/of beperkingen 

Artikel II   
Dit besluit treedt in werking op de dag na publicatie. 

Aldus besloten in de vergadering van 12-03-2024 

Burgemeester en wethouders van Zundert, 

de secretaris, 

G.A.A. van Rijswijk 

de burgemeester, 

J.G.P. Vermue 

De burgemeester van Zundert, 

J.G.P. Vermue 

Gemeenteblad 2024 nr. 136230 2 april 2024 4 


